

Silkeborg Pistolskytteforening  
Borgdalsvej 6  
8600 Silkeborg

Att.: Erling Østergaard  
Mail: eoe@dadlnet.dk

1. maj 2019

### **Miljøtilsyn hos Silkeborg Pistolskytteforening, Borgdalsvej 6, 8600 Silkeborg**

Silkeborg Kommune har den 29. marts 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Silkeborg Pistol-  
skytteforening, Borgdalsvej 6, 8600 Silkeborg.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået  
og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Erling Østergaard.  
Tilsynet blev foretaget af Peter Fabrin, Silkeborg Kommune.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 8970 1511 eller  
mail: peter.fabrin@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin  
Ingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

## TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

<b>Virksomhed</b>	Silkeborg Pistolskytteforening
<b>CVR-nummer</b>	Ingen
<b>P-nummer</b>	Ingen
<b>Adresse</b>	Borgdalsvej 6
<b>Postnummer og by</b>	8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Erling Østergaard
<b>E-mail</b>	eo@dadlnet.dk
<b>Telefonnummer</b>	21 63 22 48
<b>Virksomhedstype:</b>	J203 - Udendørs skydebaner
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Fra skydebanen</b>	Erling Østergaard
<b>Tilsynsførende</b>	Peter Fabrin

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald og støj gennemgået.

## REGULERINGSGRUNDLAG

Hvis skydebanen ændres eller udvides i forhold til det godkendte, skal dette meddeles til Silkeborg Kommune, som skal tage stilling til, om ændringen er godkendelsespligtig.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Silkeborg Pistolskytteforenings skydebane er reguleret af:

- Miljøgodkendelse af 5. januar af 1996 til Silkeborg Pistolskytteforening 's skydebane
- Miljøgodkendelse af 22. juni 2001 til at skyde med sort krudt (tillægsgodkendelse)
- Påbud af 10. februar 2012 om ændring af egenkontrol

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af skydebanen

Foreningen er opstartet på den nuværende adresse i 1965. Foreningen beskæftiger sig med skydetræning og har udelukkende private medlemmer, ca. 25.

Skydebanen består af en 25 meters skiveskydningsbane, hvor der primært skydes med pistol fra et type Z skydehus.

Skydeanlægget er anlagt under terræn og er omgivet af afskærmende jordvolde på siderne mod øst og vest. I skudretning mod nordvest er der en høj, stejl skrænt, og bagud er terrænet jævnt stigende.

### Situationsplan over skydebanen



## Skydebanen



## Skydehus



Foto fra tilsynet i 2014

<b>Vilkår i miljøgodkendelse af 5. januar 1996</b>	
<p><b>1.3.1</b> Skydebanens indretning og drift skal miljømæssigt være i overensstemmelse med de i denne afgørelse givne forudsætninger.</p> <p>Ændringer af skydebanen eller dens aktiviteter skal anmeldes til Silkeborg Kommune</p>	<p>Der er ikke foretaget ændringer af indretning eller aktiviteter på skydebanen siden sidste tilsyn.</p>
<p><b>1.3.2</b> Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig for de personer, der har ansvaret for skydebanens drift.</p> <p>Silkeborg Kommune skal holdes orienteret om, hvem der har ansvaret for skydebanens daglige drift.</p>	<p>Miljøgodkendelsens vilkår skrives ind i klubbens ordensreglement som hænger på væggen i skydehuset.</p> <p>Erling Østergård er foresat ansvarlig for skydebanens drift.</p>
<p><b>1.3.3</b> Skydebanen skal indrettes og drives således, at spild og andet ukontrolleret udslip af forurenende stoffer i videst muligt omfang hindres eller forebygges.</p>	<p>Det blev konstateret ved tilsynet, at pladsen var pæn og ryddelig.</p>
<p><b>1.3.4 Støjbelastning</b> Støjbelastningen ved den mest støjbelastede bolig må ikke overstige 75 dB(A)</p>	<p>Da der i henhold til journalen kun skydes med de våbentyper der er tilladt, samt inden for de godkendte skydetider vurderes vilkåret som overholdt.</p>
<p><b>1.3.5 Skydetid</b></p> <p><u>I sommerperioden maj-august:</u> Mandag – fredag kl. 07.<sup>00</sup> – 18.<sup>00</sup> Lørdag kl. 09.<sup>00</sup> -16.<sup>00</sup></p> <p>Mandag – fredag kl. 18.<sup>00</sup> -21.<sup>00</sup></p> <p>6 søndage kl. 09.<sup>00</sup>-13.<sup>00</sup></p> <p><u>I vinterperioden september- april:</u> Mandag – fredag kl. 07.<sup>00</sup>-20.<sup>00</sup> Lørdag kl. 09.<sup>00</sup>-16.<sup>00</sup></p>	<p>1.april - 31.maj og 1.-30. september skydes der Lørdag kl. 10-16. og Evt. mandag til fredag kl. 08- 18</p> <p>1. juni - 31. august skydes der torsdag kl. 19 – 21. Der kan tillige forekomme skydning kl. 8 -19 torsdag.</p> <p>Der skydes ikke om søndage.</p> <p>Efter 1. oktober kan der forekomme skydning mandag til fredag kl. 8-20 og lørdag 9-16.</p>

<p>Mandag – fredag kl. 20.<sup>00</sup> -21.<sup>00</sup></p> <p>Søndag 10 søndage kl. 09.<sup>00</sup>-15.<sup>00</sup></p>	<p>Ingen skydning</p> <p>Ingen skydning</p> <p>Ved de faste skydetider bliver der skudt, af et antal medlemmer efter konkurrenceregler.</p> <p>Udenfor faste skydetider kan der være tale om at enkelte medlemmer træner individuelt.</p>
<p><b>1.3.6 Stævner/kurser/øvelser</b> Der kan udover de viste tidsmæssige begrænsninger i perioden maj- august afvikles 4 stævner/kurser/øvelser.</p> <p>Der kan ligeledes afvikles 4 stævner/kurser/øvelser i perioden september – april.</p> <p>Stævner/kurser/øvelser i weekenden skal afvikles indenfor følgende tidsrum: Lørdag: kl. 9.00 – 20.00 Søndag kl. 9.00 – 20.00</p>	<p>Der afholdes ikke stævner.</p> <p>Der skydes aldrig om søndagen.</p>
<p><b>1.3.8 Opbevaring af affald</b> Affald skal opbevares i lukket container</p>	<p>Dagrenovationslignende affald (brugte skydeskiver, patronkasser, pap og plastik m.m.) opsamles i plastpose i trådstativ placeret ved klubhuset.</p> <p>Brugte patronhylstre opsamles via en rørforbindelse til en kasse der er nedgravet i jorden (ca. 10 l.).</p>
<p><b>1.3.9 Bortskaffelse af affald</b> Husholdningsaffald, brugte skiver m.v. skal enten bortskaffes gennem den kommunale renovationsordning eller direkte til miljøgodkendt losseplads.</p> <p>Der må ikke foretages afbrænding af affald</p> <p>Patronhylstre, der ikke kan genanvendes, skal bortskaffes til miljøgodkendt produkthandler.</p>	<p>Dagrenovations lignende affald tages med hjem og bortskaffes via den kommunale indsamlingsordning for husholdningsaffald.</p> <p>Patronhylstre bortskaffes til godkendt produkthandler.</p>

<p>Materiale, der fremkommer i forbindelse med rensning/udskiftning af kuglefang, skal bortskaffes til miljøgodkendt losseplads.</p>	<p>Kuglefanget er ikke udskiftet siden sidste tilsyn.</p>
<p><b>1.3.10 Olie- og kemikalieaffald</b>  Olie- og kemikalieaffald, der fremkommer ved drift af skydebanen, skal opbevares på en måde, som ikke medfører forurening i omgivelserne, herunder af jord, overfladevand, grundvand eller luft.</p> <p>Olie og kemikalieaffald skal bortskaffes i overensstemmelse med den til enhver tid gældende lovgivning.</p>	<p>Der fremkommer ikke olie og kemikalieaffald ved drift af skydebanen.</p>
<p><b>Vilkår i miljøgodkendelse af 22. juni 2001 til skydning med sortkrudt</b></p>	
<p><b>2.1</b>  Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig for de personer, der har ansvaret for skydebanens drift.</p> <p>Der må ikke uden forudgående tilladelse fra Silkeborg kommune foretages ændringer i den oplyste driftsform eller indretning, hvis dette medfører forøget forurening.</p>	<p>Miljøgodkendelsens vilkår skrives ind i klubbens ordensreglement, som hænger på væggen i skydehuset.</p> <p>Der er ikke foretaget ændringer siden sidste tilsyn.</p>
<p><b>2.2</b>  Skydning med sortkrudt må kun ske fra et type Z skydehus, hvor loft og vægge er beklædt med lydabsorberende materiale</p> <p>Egentlige åbninger må kun være i skyderetningen.</p>	<p>Skydning foregår kun fra Z-hus med åbning i skyderetningen. Loft og vægge er beklædt med lydabsorberende materiale.</p>
<p><b>2.3.2</b>  <u>Perioden maj – august</u>  5 dage i perioden på:  Mandag – fredag kl. 07.<sup>00</sup> – 18.<sup>00</sup>  Lørdag kl. 09.<sup>00</sup> -16.<sup>00</sup></p> <p>2 aftener  Mandag – fredag kl. 18.<sup>00</sup> -21.<sup>00</sup></p> <p>Perioden september - april  5 dage i perioden på:</p>	<p>I henhold til journalen er der i 2018 anvendt sortkrudtsvåben 1 gang i sæsonen.</p>

<p>Mandag – fredag kl. 07.<sup>00</sup> – 20.<sup>00</sup> Lørdag kl. 09.<sup>00</sup> -16.<sup>00</sup></p> <p>2 aftener Mandag – fredag kl. 20.<sup>00</sup> -21.<sup>00</sup></p>	
<b>Påbud af 10.februar 2012 om egenkontrol</b>	
<p><b>1)</b> Den ansvarlige for foreningen for anlæget skal, inden sæsonen starter, lokalt informere offentligheden og Silkeborg Kommune om, på hvilke ugedage og tidspunkter der i løbet af sæsonen er planlagt skydning for samtlige brugergrupper, der anvender banen (der er ikke krav om, at ugedagene med skydning er de samme i alle uger af sæsonen).</p> <p><b>2)</b> Offentlig information kan undlades såfremt oplysningerne i vilkår 1 på en let og tilgængelig måde kan findes på den for skydebanen ansvarlige forenings hjemmeside.</p>	<p>Skydetider offentliggøres på klubbens hjemmeside: <a href="http://www.silkeborgpskytteforening.dk">www.silkeborgpskytteforening.dk</a></p>
<p><b>3)</b> Ændringer i sæsonplanen skal meddeles tilsynsmyndigheden senest 4 uger forud for ændringen og offentliggøres for de omboende senest 14 dage forud for ændringen.</p>	<p>Der forekommer typisk ikke ændringer i sæsonplanen.</p>
<p><b>4)</b> For skiveskydningsbaner skal følgende registreres i en driftsjournal:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Antal skud som mål for ophobning af bly i kuglefang</li> <li>- Dato for tømning af midlertidige lagre af blyholdigt affald</li> <li>- Anvendte våbentyper eller våbenklasser</li> </ul>	<p>Driftsjournal for sæson 2015 og 2016 blev udleveret i forbindelse med tilsynet. Journalen er i overensstemmelse med vilkåret. Politiet tester volden hvert 2. år, og da der pt. ikke har været problemer med ophobning af bly i endevolden, er der endnu aldrig blevet fjernet bly fra volden.</p>
<p><b>Øvrige vilkår</b></p>	<p>Øvrige vilkår gav ikke anledning til bemærkninger.</p>

### **SPILDEVAND**

Der afledes ikke spildevand fra skydebanens aktiviteter.

### **BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND**

Skydebanen ligger i et område med almindelige drikkevandsinteresser. Skydebanen er kortlagt på vidensniveau 1 som muligt forurennet.

Endevolden må vedligeholdes, men der må hverken tilføjes eller fjernes jord.



## **Bilag 1**

### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er ikke omfattet af reglerne for brugerbetaling.

### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

### **Aflevering af affald på genbrugspladsen**

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

### Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.